
 
 
 
 

P22040701 

2022 年 4 月吉日 
お取引先各位 

内外電機株式会社 
代表取締役社長 丹羽 一郎 

価格改定のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 
 さて、弊社はこれまで生産コスト、物流コストの抑制に努め、製品価格の維持に努めてま

いりました。しかしながら、各種原材料の高騰や物流費の上昇の影響により現行の商品価格

を維持することが困難な状況となりました。 
 つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り商品価格を改定させていただきた

く、ここに謹んでお願い申し上げます。 
 今後も生産コストの抑制、品質・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒、事情を

ご賢察のうえ、ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 
 

敬具 
 

記 
 
１．価格改定時期  2022 年 7 月１日（金曜）ご注文分より 
 
２．主な対象商品と価格改定率 

主な対象商品 価格改定率 
標準分電盤・制御盤・警報盤 約２～１０％ 
キャビネット 約１０％ 
プラスチックボックス 約５～１５％ 
パーツ製品 一部約５～２５％ 

  ※基本的に上記改定率ですが、例外的に異なる商品もございます。 
  ※価格の詳細につきましては、2022 年 6 月発行予定の「総合価格表 2022」にてご案内させて

いただきます。 

※受注製品につきましても同様に材料価格高騰の影響を受けておりますため、個別にご相談

させていただきます。 
以上 

 


